



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 01/25/PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 01/25/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20250109/0001-24, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FLÁVIO CARVALHO SOARES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREG. DE CRATEÚS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

29.049.183/0001-11 - L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
223	AGULHA	DESCARPAC K	80,00	Caixa	12,00	6,03	482,40
224	AGULHA GENGIVAL	DESCARPAC K	100,00	Caixa	58,00	29,00	2.900,00
225	AGULHA GENGIVAL	SR	50,00	Caixa	58,00	29,01	1.450,50
226	AGULHA GENGIVAL	ALLPRIME	20,00	Caixa	58,00	29,00	580,00
227	AGULHA HIPODÉRMICA	MEDIX	200,00	Caixa	13,00	6,55	1.310,00
228	AGULHA HIPODÉRMICA	DESCARPAC K	100,00	Caixa	13,00	6,55	655,00
229	PINÇA CLÍNICA	FAVA	100,00	Unidade	34,00	17,00	1.700,00
230	PINÇA CLÍNICA PEDIÁTRICA	FAVA	25,00	Unidade	43,20	21,60	540,00
231	PINÇA DE DISSECÇÃO DIETRICH 18 CM	QUINELATO	20,00	Unidade	145,00	72,50	1.450,00
232	PINÇA DIETRICH 16 CM	QUINELATO	20,00	Unidade	161,00	80,50	1.610,00
233	PINÇA HEMOSTÁTICA	GOLGRAN	20,00	Unidade	55,49	27,75	555,00
234	PINÇA HEMOSTÁTICA	FUTURE	20,00	Unidade	22,00	11,00	220,00
235	PINÇA PORTA GRAMPO	GOLGRAN	20,00	Unidade	146,00	73,00	1.460,00
236	SERINGA DESCARTÁVEL	DESCARPAC K	2.000,00	Caixa	60,00	30,00	60.000,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

237	SERINGA DESCARTÁVEL	SR	3.000,00	Caixa	96,00	48,00	144.000,00
238	SERINGA DESCARTÁVEL	Seringa: SR. Agulha: descarpac	500,00	Caixa	36,00	18,01	9.005,00
239	SERINGA DESCARTÁVEL	DESCARPAC K	100,00	Caixa	54,00	27,00	2.700,00
VALOR TOTAL							230.617,90

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
639	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL	CARESTRE M	15,00	Caixa	432,00	216,00	3.240,00
640	FIO DE AÇO DURO PARA AMARRILHO REDONDO	MORELLI	12,00	Rolo	51,60	25,60	307,20
641	FIO DE AÇO DURO PARA AMARRILHO REDONDO	MORELLI	12,00	Rolo	47,30	23,65	283,80
642	FIO DE AÇO PARA AMARRILHO REDONDO	MORELLI	12,00	Rolo	47,30	23,65	283,80
643	FIO DE AÇO PARA AMARRILHO REDONDO	MORELLI	20,00	Rolo	39,20	19,80	396,00
644	FIO DE AÇO PARA AMARRILHO REDONDO	MORELLI	20,00	Rolo	36,23	18,11	362,20
645	FIO DE AÇO PARA AMARRILHO REDONDO	MORELLI	20,00	Rolo	39,20	19,60	392,00
646	FIO DE AÇO PARA AMARRILHO REDONDO	MORELLI	20,00	Rolo	39,20	19,60	392,00
647	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL3.0	SHALON	20,00	Caixa	123,00	61,50	1.230,00
648	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL4.0	SHALON	20,00	Caixa	123,00	61,50	1.230,00
649	FIO DE SUTURA DE NYLON - 3-0	PROCARE	20,00	Caixa	78,00	39,00	780,00
650	FIO DE SUTURA DE NYLON - 4-0	PROCARE	20,00	Caixa	78,00	39,00	780,00
651	FIO DE SUTURA DE SEDA	SHALON	20,00	Caixa	84,00	42,00	840,00
652	FIO DE SUTURA DE SEDA	SHALON	20,00	Caixa	84,00	42,00	840,00
653	FIO ORTODÔNTICO DURO	MORELLI	12,00	Rolo	46,80	23,40	280,80
654	FIO ORTODÔNTICO DURO	MORELLI	12,00	Rolo	46,80	23,40	280,80
655	FIO VARETA DE AÇO MOREST CRNI REDONDO 0,30MM 012	MORELLI	15,00	Tubo	28,80	14,40	216,00
656	FIOS DE SUTURADE SEDA	SHALON	20,00	Caixa	84,00	42,00	840,00
657	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,5 MM	PREVEN	10,00	Caixa	2,76	1,38	13,80
658	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,7 MM	PREVEN	10,00	Caixa	2,88	1,44	14,40
659	FITA PARA AUTOCLAVE	HOSPFLEX	300,00	Rolo	10,12	5,06	1.518,00
660	PAPEL CARBONO	Parkell	50,00	Caixa	17,33	8,66	433,00
661	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	CIPAMED	250,00	Bobina	98,00	49,00	12.250,00
662	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	HOSPFLEX	250,00	Bobina	133,00	66,50	16.625,00
663	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	ZERMATT	250,00	Bobina	151,20	75,60	18.900,00
664	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	CIPAMED	250,00	Bobina	198,12	99,06	24.765,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

665	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	POLAR FIX	250,00	Bobina	202,00	101,00	25.250,00
666	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	CIPAMED	250,00	Bobina	46,20	23,10	5.775,00
667	PLANO DE CAMPER	BIO-ART	6,00	Unidade	152,30	76,00	456,00
VALOR TOTAL							118.974,80

Adjudicado para L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 29.049.183/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 349.592,70 (trezentos e quarenta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e setenta centavos), em 25/07/2025.

26.107.229/0001-13 - LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
213	ABAIXADOR DE LÍNGUA	ABSORVE	100,00	Pacote	12,00	7,11	711,00
214	ABRIDOR DE BOCA	MAQUIRA	30,00	Unidade	11,00	6,52	195,60
215	ADAPTADOR DE BANDA	GOLGRAN	20,00	Unidade	52,80	31,29	625,80
216	AFASTADOR DE BOCHECHAS DE MINESSOTA	GOLGRAN	30,00	Unidade	36,00	21,33	639,90
217	AFASTADOR LABIAL PARA COLAGEM DE BRÁQUETES	MAQUIRA	70,00	Unidade	24,00	14,22	995,40
218	AFASTADOR/ABAIXADOR DE LÍNGUA DE WEIDER	GOLGRAN	30,00	Unidade	102,00	60,45	1.813,50
219	COLHER (CONCHA	MAC DENTAL	6,00	Unidade	169,00	100,15	600,90
220	COLOCADOR E EXTRATOR DE ELASTIQUE	MORELLI	70,00	Unidade	37,20	22,04	1.542,80
221	MARCADOR DE INSTRUMENTOS EM SILICONE SEXTAVADO	MAQUIRA	10,00	Caixa	56,40	33,42	334,20
222	MARTELETE PNEUMÁTICO COM REGISTRO	ESSENCE DENTAL	2,00	Unidade	1.300,00	770,45	1.540,90
VALOR TOTAL							9.000,00

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
323	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
324	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
325	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
326	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
327	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
328	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
329	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

330	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
331	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
332	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
333	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
334	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
335	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
336	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
337	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
338	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
339	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
340	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
341	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
342	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
343	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
344	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
345	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
346	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
347	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
348	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
349	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
350	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
351	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
352	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
353	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
354	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
355	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
356	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
357	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,00	48,51	4.851,00
358	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,00	48,51	2.425,50
359	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
360	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
361	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
362	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
363	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

364	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
365	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
366	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
367	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
368	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
369	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
370	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
371	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
372	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
373	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
374	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
375	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
376	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
377	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
378	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
379	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	69,60	34,81	3.481,00
380	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
381	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	69,60	34,81	1.740,50
382	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	72,00	36,01	3.601,00
383	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	72,00	36,01	1.800,50
384	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	72,00	36,01	3.601,00
385	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	96,50	48,26	2.413,00
386	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	96,50	48,26	4.826,00
387	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,44	48,73	4.873,00
388	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,44	48,73	2.436,50
389	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,44	48,73	2.436,50
390	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,44	48,73	4.873,00
391	DENTES	VIPI	100,00	Caixa	97,44	48,43	4.843,00
392	DENTES	VIPI	50,00	Caixa	97,44	48,73	2.436,50
VALOR TOTAL							233.830,00

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
401	MOLA HELICOIDAL	MORELLI	12,00	Tubo	76,80	38,41	460,92



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

402	MOLA HELICOIDAL	MORELLI	12,00	Tubo	69,60	34,81	417,72
403	MOLDEIRA DUPLA PARA FLÚOR DESCARTÁVEL	BIODINAMICA	50,00	Pacote	62,40	31,21	1.560,50
404	MOLDEIRA TOTAL DENTADA PERFURADA INOX ADULTO	TECNODENT	30,00	Kit	428,00	214,04	6.421,20
405	MOLDEIRA TOTAL DESDENTADA PERFURADA INOX ADULTO	TECNODENT	30,00	Kit	425,00	212,54	6.376,20
406	PONTA PARA SUGADOR	GOLGRAN	12,00	Unidade	78,45	39,23	470,76
407	PONTA PARA ULTRASSOM	DENTFLEX	60,00	Unidade	228,00	114,02	6.841,20
408	PONTA POLIDORA DE BORRACHA	DEDECO	20,00	Unidade	78,00	39,01	780,20
409	PONTAS DE POLIMENTO ACRÍLICO	DEDECO	15,00	Caixa	83,00	41,51	622,65
410	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 5 GERAÇÃO	QUIMISTAR	40,00	Galão	98,30	49,16	1.966,40
411	RECORTADOR DE GESSO	PROTECNI	5,00	Unidade	3.600,00	1.800,36	9.001,80
412	RÉGUA MILIMETRADA FLEXÍVEL PLÁSTICA	JON	8,00	Unidade	3,45	1,73	13,84
413	RÉGUA PERFURADA	ANGELUS	20,00	Unidade	462,00	231,05	4.621,00
414	RODA PARA POLIMENTO ALGODÃO	KOTA	40,00	Unidade	45,22	22,61	904,40
415	SINDESMÓTOMO	QUINELATO	20,00	Unidade	28,30	14,15	283,00
416	SOBRE LUVA PLÁSTICA	DESCARPAC K	200,00	Pacote	3,52	1,71	342,00
417	SONDA EXPLORADORA ENDODÔNTICA Nº16	HU-FRIEDY	50,00	Unidade	27,20	13,60	680,00
418	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	MAQUIRA	300,00	Caixa	72,96	36,49	10.947,00
419	SUGADOR ENDODÔNTICO	SSPLUS	500,00	Pacote	60,00	30,01	15.005,00
420	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO	SSPLUS	700,00	Pacote	22,00	11,00	7.700,00
421	TENTACÂNULA	GOLGRAN	20,00	Unidade	50,40	25,21	504,20
422	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA	MORELLI	10,00	Pacote	76,92	38,47	384,70
423	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA	MORELLI	10,00	Pacote	76,92	38,47	384,70
424	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA	MORELLI	10,00	Pacote	76,92	38,47	384,70
425	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA	MORELLI	10,00	Pacote	76,92	38,47	384,70
426	TUBO DUPLO COLAGEM	MORELLI	40,00	Pacote	76,92	38,47	1.538,80
427	TUBO DUPLO SOLDA EDGEWISE/RICKETT	MORELLI	20,00	Pacote	76,92	38,47	769,40
428	TUBO LINGUAL COM GANCHO	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
429	TUBO LINGUAL COM GANCHO VERTICAL PARA SOLDAGEM	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
430	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA COLA ROTH 022	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
431	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA COLA ROTH 022	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
432	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA COLA ROTH 022	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
433	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA COLA ROTH 022	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
434	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA SOLDA ROTH 022	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
435	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA SOLDA ROTH 022	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

436	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA SOLDA ROTH 022	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
437	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA SOLDA ROTH 022	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
438	TUBO SIMPLES PARA SOLDA ROTH 018	MORELLI	10,00	Pacote	68,30	34,16	341,60
439	TUBO SIMPLES PARA SOLDA ROTH 018	MORELLI	10,00	Pacote	68,30	34,16	341,60
440	TUBO SIMPLES PARA SOLDA ROTH 018	MORELLI	10,00	Pacote	68,30	34,16	341,60
441	TUBO SIMPLESPARA SOLDA ROTH 018	MORELLI	10,00	Pacote	69,25	34,63	346,30
442	TUBO SIMPLESROTH 018	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
443	TUBO SIMPLESROTH 018	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
444	TUBO SIMPLESROTH 018	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
445	TUBO SIMPLESROTH 018	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
446	TUBO TRIPLO	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
447	TUBOCRUZADO	MORELLI	10,00	Pacote	51,32	25,67	256,70
448	TUBOTRIPLO	MORELLI	10,00	Pacote	72,00	36,01	360,10
449	TUBO DUPLO SOLDAGEM	MORELLI	40,00	Pacote	71,48	35,74	1.429,60
VALOR TOTAL							88.585,99

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
703	PORTA AGULHA MATIEU	ORTHOMETRIC	40,00	Unidade	99,00	67,73	2.709,20
704	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	GOLGRAN	20,00	Unidade	60,82	41,60	832,00
705	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	RHOSSE	20,00	Unidade	68,15	46,61	932,20
706	PORTA ALGODÃO (INOX)	GOLGRAN	20,00	Unidade	156,00	106,70	2.134,00
707	POTE PALADON DE VIDRO COM TAMPA	PREVEN	20,00	Unidade	47,76	32,67	653,40
708	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ	GOLGRAN	20,00	Unidade	10,29	7,04	140,80
709	PROTETOR AURICULAR	3M	24,00	Unidade	6,00	4,10	98,40
VALOR TOTAL							7.500,00

17 - LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
714	ÁCIDO PERACÉTICO	MH3	30,00	Frasco	260,00	169,31	5.079,30
715	DESINCROSTANT	SPARTAN	12,00	Galão	360,00	234,39	2.812,68
716	DESINFETANTE HOSPITALAR	SPARTAN	10,00	Galão	93,60	60,95	609,50
717	FITA TESTE DE ACIDO PERACETICO	COSMODERMA	10,00	Pote	211,20	137,52	1.375,20



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

718	MULTIENZIMÁTICO	RIOQUIMICA	50,00	Galão	255,00	166,06	8.303,00
719	SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES	PROFILATICA	10,00	Galão	312,00	203,17	2.031,70
720	TESTE DE BOWIE & DICK	CLEAN-UP	10,00	Caixa	720,00	468,86	4.688,60
VALOR TOTAL							24.899,98

19 - LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
738	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA	DFL	300,00	Caixa	324,00	162,03	48.609,00
739	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA	DFL	300,00	Caixa	240,00	120,02	36.006,00
740	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR-	DFL	300,00	Caixa	311,00	155,48	46.644,00
741	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3%SEM VASOCONSTRICTOR	DFL	120,00	Caixa	316,80	158,43	19.011,60
742	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA	DFL	120,00	Caixa	320,00	160,03	19.203,60
743	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20%	DFL	140,00	Caixa	32,00	16,00	2.240,00
744	CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN, cloridrato de prilocaína 3% e octapressin	DFL	120,00	Caixa	330,00	165,03	19.803,60
VALOR TOTAL							191.517,80

20 - LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
745	SACO BRANCO LEITOSO, 100 L	RAVA EMBALAGEN S	400,00	Pacote	71,64	35,81	14.324,00
746	SACO BRANCO LEITOSO, 200 L	EMBALAC FLEX	380,00	Pacote	92,40	45,20	17.176,00
747	SACO BRANCO LEITOSO, 50 L	RAVA EMBALAGEN S	400,00	Pacote	50,00	25,00	10.000,00
VALOR TOTAL							41.500,00

Adjudicado para LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.107.229/0001-13, pelo melhor valor de R\$ 596.833,77 (quinhentos e noventa e seis mil, oitocentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos), em 25/07/2025.

69.366.326/0001-33 - MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Broca Alta Rotação	MICRODONT	50,00	Unidade	5,93	3,64	182,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

2	Broca Alta Rotação	MICRODONT	50,00	Unidade	5,86	3,64	182,00
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	50,00	Unidade	5,86	3,64	182,00
4	Broca Alta Rotação	MICRODONT	50,00	Unidade	5,98	3,64	182,00
5	Broca Alta Rotação	MICRODONT	50,00	Unidade	6,00	3,64	182,00
6	Broca Alta Rotação	MICRODONT	50,00	Unidade	5,90	3,64	182,00
7	Broca Alta Rotação	MICRODONT	50,00	Unidade	6,00	3,64	182,00
8	Broca Alta Rotação	MICRODONT	50,00	Unidade	5,90	3,64	182,00
9	Broca Alta Rotação	MICRODONT	70,00	Unidade	7,20	3,64	254,80
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO CÔNICA	MICRODONT	100,00	Unidade	7,20	3,64	364,00
11	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	MICRODONT	40,00	Unidade	20,93	20,67	826,80
12	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	MICRODONT	40,00	Unidade	26,40	20,67	826,80
13	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	MICRODONT	40,00	Unidade	29,90	20,67	826,80
14	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG (19mm)	MICRODONT	20,00	Unidade	20,30	13,04	260,80
15	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG (19mm)	MICRODONT	20,00	Unidade	20,30	13,04	260,80
16	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG (19mm)	MICRODONT	20,00	Unidade	20,30	13,04	260,80
17	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	142,00	92,63	5.557,80
18	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	142,00	92,63	5.557,80
19	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	142,00	92,63	5.557,80
20	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	142,00	92,63	5.557,80
21	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	145,00	92,63	5.557,80
22	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	145,00	92,63	5.557,80
23	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	145,00	92,63	5.557,80
24	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	145,00	92,63	5.557,80
25	BROCA DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURHS	60,00	Unidade	145,00	92,63	5.557,80
26	BROCA DIAMANTADA PM	MICRODONT	60,00	Unidade	142,00	13,04	782,40
27	BROCA ENDO-Z	MICRODONT	50,00	Unidade	31,08	31,00	1.550,00
28	BROCA ENDO-Z	MICRODONT	50,00	Unidade	31,08	31,00	1.550,00
29	BROCA LENTULO 25 a 25	EURODONTO TDKA	40,00	Caixa	32,25	29,93	1.197,20
30	BROCA LENTULO 25 A 40	EURODONTO TDKA	40,00	Caixa	55,00	29,93	1.197,20
31	BROCA ODONTOLÓGICA	DENTSPLY	20,00	Caixa	36,20	24,23	484,60
32	BROCA ODONTOLÓGICA	DENTSPLY	20,00	Caixa	36,20	24,23	484,60
33	BROCA ODONTOLÓGICA	DENTSPLY	20,00	Caixa	38,40	24,23	484,60
34	BROCA ODONTOLÓGICA	DENTSPLY	20,00	Caixa	48,35	24,23	484,60
35	BROCA ODONTOLÓGICA	DENTSPLY	20,00	Caixa	48,35	24,23	484,60



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

36	BROCA ODONTOLÓGICA	DENTSPLY	20,00	Caixa	48,35	24,23	484,60
37	BROCA ODONTOLÓGICA	DENTSPLY	20,00	Caixa	48,35	24,23	484,60
38	BROCA ODONTOLÓGICA	DENTSPLY	20,00	Caixa	40,00	24,23	484,60
39	BROCA ODONTOLÓGICA	MICRODONT	50,00	Unidade	5,85	3,64	182,00
40	BROCA ODONTOLÓGICA	MICRODONT	50,00	Unidade	6,12	3,64	182,00
41	BROCA SHOFU	AMERICAN BURHS	1,00	Unidade	38,20	24,23	24,23
42	BROCA TUNGSTENIO HP ROXO	AMERICAN BURHS	20,00	Unidade	132,00	92,63	1.852,60
43	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT	AMERICAN BURHS	20,00	Unidade	142,00	92,63	1.852,60
44	BROCA TUNGSTÊNIO PÊRA MAXICUT	AMERICAN BURHS	30,00	Unidade	145,00	92,63	2.778,90
45	BROCA TUNGSTÊNIO PÊRA MAXICUT	AMERICAN BURHS	30,00	Unidade	145,00	92,63	2.778,90
46	BROCA ZEKRYA EXTRA CURTA	MICRODONT	15,00	Unidade	62,00	33,49	502,35
47	BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA	MICRODONT	15,00	Unidade	62,00	33,49	502,35
48	BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA	MICRODONT	15,00	Unidade	62,00	33,49	502,35
49	BROCA: GATES	EURODONT TDKA	15,00	Caixa	100,80	57,00	855,00
50	BROCA: GATES	EURODONT TDKA	15,00	Caixa	100,80	57,00	855,00
51	BROCA: GATES	EURODONT TDKA	15,00	Caixa	92,30	57,00	855,00
52	BROCA: GATES	EURODONT TDKA	15,00	Unidade	92,30	57,00	855,00
53	BROCA: GATES	EURODONT TDKA	15,00	Caixa	92,30	57,00	855,00
54	BROCARBIDE CÔNICA INVERTIDA FG (19mm)	MICRODONT	20,00	Unidade	21,84	20,67	413,40
55	BROCARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (19MM)	MICRODONT	20,00	Unidade	21,84	20,67	413,40
56	BROCARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (19MM)	MICRODONT	20,00	Unidade	21,84	20,67	413,40
57	BROCADE TUNGSTÊNIO MAXICUT PM (12mm)	AMERICAN BURHS	20,00	Unidade	155,00	92,63	1.852,60
58	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	15,00	Caixa	253,10	153,90	2.308,50
59	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	15,00	Caixa	253,10	153,90	2.308,50
60	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	15,00	Caixa	253,10	153,90	2.308,50
61	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	20,00	Caixa	155,00	153,90	3.078,00
62	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	20,00	Caixa	245,00	153,90	3.078,00
63	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	20,00	Caixa	245,00	153,90	3.078,00
64	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	20,00	Caixa	248,32	153,90	3.078,00
65	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	20,00	Caixa	248,32	153,90	3.078,00
66	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	20,00	Caixa	248,32	153,90	3.078,00
67	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN	DENTSPLY	20,00	Caixa	248,32	153,90	3.078,00
68	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO	GOLGRAN	20,00	Unidade	45,60	15,80	316,00
69	ESCOVA DE AÇO	IODONTOSU L	50,00	Unidade	19,80	14,25	712,50



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

70	ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO PM	MACDENTAL	30,00	Unidade	25,30	16,39	491,70
71	ESCOVA DE FELTRO	MACDENTAL	30,00	Unidade	36,00	22,09	662,70
72	ESCOVA DE POLIMENTO PANO	MACDENTAL	30,00	Unidade	40,30	27,08	812,40
73	ESCOVA DE ROBINSON	MICRODONT	30,00	Unidade	3,00	1,36	40,80
74	ESCOVA PARA LIMPEZA AUTOCLAVE	STERILEX	20,00	Unidade	230,00	220,00	4.400,00
75	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL	STERILEX	20,00	Unidade	292,10	263,63	5.272,60
76	ESCOVADE POLIMENTO ACRÍLICO	MICRODONT	50,00	Unidade	38,20	29,93	1.496,50
77	LIMA EASY CLEAN	EASY	10,00	Caixa	258,30	106,89	1.068,90
78	LIMA EASY PRODESIGN S	EASY	20,00	Caixa	360,00	125,40	2.508,00
79	LIMA EASY PRODESIGN S	LOGOS	20,00	Caixa	538,00	125,40	2.508,00
80	LIMA EASY PRODESIGN S	EASY	20,00	Caixa	538,00	125,40	2.508,00
81	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 06, 25 mm	DENTSPLY	30,00	Caixa	156,32	65,55	1.966,50
82	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 06, 31mm	DENTSPLY	30,00	Caixa	156,32	65,55	1.966,50
83	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 08, 21 mm	DENTSPLY	30,00	Caixa	156,32	65,55	1.966,50
84	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 08, 25 mm	DENTSPLY	100,00	Caixa	156,32	65,55	6.555,00
85	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 08, 31 mm	DENTSPLY	30,00	Caixa	156,32	65,55	1.966,50
86	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 10, 21mm	DENTSPLY	30,00	Unidade	156,32	65,55	1.966,50
87	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 10, 25 mm	DENTSPLY	100,00	Caixa	156,32	65,55	6.555,00
88	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 10, 31mm	DENTSPLY	30,00	Caixa	156,32	65,55	1.966,50
89	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 15, 21mm	DENTSPLY	30,00	Caixa	156,32	65,55	1.966,50
90	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 15, 25mm	DENTSPLY	100,00	Caixa	156,32	65,55	6.555,00
91	LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 15, 31mm	DENTSPLY	30,00	Caixa	156,32	65,55	1.966,50
92	LIMA FLEXOFIL	DENTSPLY	100,00	Caixa	86,40	58,43	5.843,00
93	LIMA FLEXOFIL	DENTSPLY	30,00	Caixa	86,40	58,43	1.752,90
94	LIMA FLEXOFIL	DENTSPLY	30,00	Caixa	86,40	58,43	1.752,90
95	LIMA FLEXOFIL	DENTSPLY	100,00	Caixa	82,09	58,43	5.843,00
96	LIMA FLEXOFIL	DENTSPLY	30,00	Caixa	86,40	58,43	1.752,90
97	LIMA FLEXOFIL	DENTSPLY	30,00	Caixa	86,40	58,43	1.752,90
98	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 a 40) 21mm	DENTSPLY	250,00	Caixa	86,40	58,43	14.607,50
99	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 a 40) 25mm	DENTSPLY	250,00	Caixa	86,40	58,43	14.607,50
100	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE(15 a 40) 31mm	DENTSPLY	250,00	Caixa	86,40	58,43	14.607,50
101	LIMA HEDSTROEM	DENTSPLY	180,00	Caixa	76,20	58,43	10.517,40
102	LIMA HEDSTROEM	DENTSPLY	180,00	Caixa	76,20	58,43	10.517,40
103	LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE	EURODONTOTDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

104	LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80
105	LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80
106	LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80
107	LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80
108	LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80
109	LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80
110	LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80
111	LIMA K FILE 1ª SÉRIE	EURODONTO TDKA	250,00	Caixa	76,20	16,96	4.240,00
112	LIMA K FILE 1ª SÉRIE	EURODONTO TDKA	250,00	Caixa	76,20	16,96	4.240,00
113	LIMA K FILE 1ª SÉRIE	EURODONTO TDKA	250,00	Caixa	76,20	16,96	4.240,00
114	LIMA KERR	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	16,96	508,80
115	LIMA KERR	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	25,00	750,00
116	LIMA KERR	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	25,00	750,00
117	LIMA KERR	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	25,00	750,00
118	LIMA KERR	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	25,00	750,00
119	LIMA KERR	EURODONTO TDKA	30,00	Caixa	76,20	25,00	750,00
120	LIMA ROTATÓRIA	DENTSPLY	100,00	Cartela	636,00	328,00	32.800,00
121	LIMA ROTATÓRIA	DENTSPLY	100,00	Cartela	625,00	328,00	32.800,00
122	LIMA SELDIN PARA OSSO	GOLGRAN	30,00	Unidade	99,00	38,00	1.140,00
123	LIMAPARA OSSO	GOLGRAN	20,00	Unidade	99,00	38,00	760,00
124	LIMAROTATÓRIA	DENTSPLY	120,00	Cartela	570,00	328,00	39.360,00
125	LIMAS NIQUEL TITÂNIO NITIFLEX	DENTSPLY	30,00	Caixa	446,18	226,00	6.780,00
126	LIMAS NIQUEL TITÂNIO NITIFLEX	DENTSPLY	30,00	Caixa	446,18	225,08	6.752,40
VALOR TOTAL							395.700,58

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
127	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA	FGM	40,00	Caixa	132,00	129,68	5.187,20
128	ALGODÃO EM ROLO	SSPLUS	600,00	Pacote	5,40	2,85	1.710,00
129	ALGODÃO HIDRÓFILO	NATHY	400,00	Pacote	29,00	17,82	7.128,00
130	ALMOTOLIA	JPROLAB	50,00	Unidade	9,56	5,70	285,00
131	AVENTAL DE PROCEDIMENTO	EKIPAR	3.000,00	Unidade	4,85	3,07	9.210,00
132	AVENTAL DE PROCEDIMENTO	EKIPAR	2.500,00	Unidade	4,85	3,21	8.025,00
133	AVENTAL IMPERMEÁVEL	EKIPAR	2.000,00	Unidade	15,00	8,55	17.100,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

134	AVENTAL PANORÂMICO - PLUMBÍFERO ADULTO - PROTEÇÃO 0,25mmpb	N.MARTINS	1,00	Unidade	4.200,00	1.353,75	1.353,75
135	AVENTAL PANORÂMICO - PLUMBÍFERO INFANTIL - PROTEÇÃO 0,25mmpb	NMARTINS	1,00	Unidade	5.040,00	883,50	883,50
136	BABADOR DESCARTÁVEL	BIODINAMICA	500,00	Pacote	40,54	27,08	13.540,00
137	COLETOR PERFURO CORTE	DESCARPAC K	40,00	Unidade	11,30	6,42	256,80
138	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS NÃO ESTÉRIL	BIOTEXTIL	600,00	Pacote	39,70	14,25	8.550,00
139	COTONETES	NATHY	30,00	Caixa	3,00	3,00	90,00
140	FIXADOR PARA RAO X	IODONTOSU L	30,00	Frasco	22,00	11,55	346,50
141	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	EKIPAR	3.000,00	Kit	33,60	17,10	51.300,00
142	LÁPIS CÓPIA	LOGOS	8,00	Caixa	11,20	11,00	88,00
143	LENÇOL DE BORRACHA	MEDEITEX	200,00	Caixa	77,02	28,50	5.700,00
144	LUVA	MEDIX	2.000,00	Caixa	44,00	27,08	54.160,00
145	LUVA	MEDIX	400,00	Caixa	44,00	27,08	10.832,00
146	LUVA	MEDIX	800,00	Caixa	44,00	27,08	21.664,00
147	LUVA	MEDIX	2.000,00	Par	3,12	1,86	3.720,00
148	LUVA	MEDIX	500,00	Par	3,12	1,86	930,00
149	LUVA	MEDIX	1.800,00	Par	3,12	1,86	3.348,00
150	LUVA	MEDIX	1.800,00	Par	3,12	1,86	3.348,00
151	LUVA	MEDIX	2.000,00	Caixa	44,00	27,08	54.160,00
152	MÁSCARA DESCARTÁVEL	MEDIX	800,00	Caixa	14,90	7,07	5.656,00
153	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRADOR CONCHA SEM VÁLVULA PFF2 N95	DESCARPAC K	500,00	Unidade	4,20	2,41	1.205,00
154	TOUCA DESCARTÁVEL	DESCARPAC K	600,00	Pacote	20,00	8,48	5.088,00
VALOR TOTAL							294.864,75

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
155	AGENTE DE UNÃO SILANO	MAQUIRA	6,00	Caixa	35,00	25,65	153,90
156	AGENTE HEMOSTÁTICO	MAQUIRA	20,00	Caixa	103,40	54,15	1.083,00
157	ANTISSÉPTICO BUCAL	RIOQUIMICA	800,00	Unidade	50,40	27,08	21.664,00
158	CÁPSULA DE AMÁLGAMA	SDI	10,00	Pacote	224,32	224,00	2.240,00
159	CERA PARA MOLDAGEM	LYSANDRA	300,00	Caixa	40,80	24,16	7.248,00
160	CERA PERIFÉRICA	LYSANDRA	20,00	Caixa	39,12	28,50	570,00
161	CERA UTILIDADE	LYSANDRA	100,00	Caixa	39,12	24,16	2.416,00
162	CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL	IODONTOSU L	60,00	Caixa	18,00	8,55	513,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

163	CIMENTO CIRÚRGICO	MAQUIRA	30,00	Caixa	230,20	149,63	4.488,90
164	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCOEUGENOL	BIODINAMICA	20,00	Caixa	60,00	29,93	598,60
165	CIMENTO ENDODÔNTICO	MAQUIRA	50,00	Caixa	65,00	31,35	1.567,50
166	CIMENTO ENDODÔNTICO SELADOR AH PLUS	DENTSPLY	50,00	Caixa	360,00	350,00	17.500,00
167	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	40,00	Caixa	55,20	26,37	1.054,80
168	CIMENTO OBTURADOR	DENTSPLY	80,00	Caixa	156,00	98,33	7.866,40
169	CIMENTO REPARADOR	MAQUIRA	30,00	Caixa	712,30	342,00	10.260,00
170	CLOREXIDINA 2%	MAQUIRA	500,00	Unidade	32,88	14,25	7.125,00
171	EDTA-LÍQUIDO	MAQUIRA	50,00	Caixa	15,10	8,70	435,00
172	EUCALIPTOL	MAQUIRA	12,00	Caixa	18,34	14,25	171,00
173	EUGENOL	MAQUIRA	20,00	Caixa	28,10	17,10	342,00
174	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	MAQUIRA	10,00	Caixa	35,33	9,98	99,80
175	FLUOR GEL	MAQUIRA	15,00	Caixa	9,85	5,56	83,40
176	FORMOCRESOL	MAQUIRA	30,00	Caixa	20,55	14,25	427,50
177	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	40,00	Caixa	14,40	7,27	290,80
178	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	MAQUIRA	20,00	Caixa	9,60	6,42	128,40
179	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	MAQUIRA	50,00	Caixa	89,40	37,05	1.852,50
180	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	DFL	40,00	Caixa	325,80	199,50	7.980,00
181	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	DENTSPLY	20,00	Kit	96,00	95,00	1.900,00
182	ISOLANTE PARA GESSO	TRIUNFO	300,00	Frasco	48,30	29,93	8.979,00
183	LAMPARINA A ÁLCOOL	MACDENTAL	10,00	Unidade	54,80	54,00	540,00
184	LAMPARINA HANNAU com SUPORTE	MACDENTAL	10,00	Unidade	76,80	42,75	427,50
185	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL	TRIUNFO	160,00	Frasco	178,12	108,30	17.328,00
186	LÍQUIDO DE POLIMENTO QUÍMICO POLI-QUIM	CLÁSSICO	50,00	Frasco	172,80	106,88	5.344,00
187	LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL	TRIUNFO	130,00	Frasco	180,00	101,18	13.153,40
188	LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL MICROONDAS	TRIUNFO	160,00	Frasco	183,00	106,88	17.100,80
189	ÓLEO LUBRIFICANTE	IODONTOSU L	500,00	Unidade	29,80	25,00	12.500,00
190	PASTA FIXADORA	COREGA	15,00	Unidade	148,80	90,00	1.350,00
191	PÓ RESINA ACRÍLICA PARA TERMOPOLIMERIZÁVEL MICROONDAS	TRIUNFO	60,00	Frasco	104,50	62,00	3.720,00
192	PÓ RESINA ACRÍLICA PARA TERMOPOLIMERIZÁVEL MICROONDAS	TRIUNFO	60,00	Frasco	104,50	62,00	3.720,00
193	RESINA	MAQUIRA	50,00	Tubo	72,00	50,00	2.500,00
194	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ	TRIUNFO	50,00	Frasco	172,00	115,00	5.750,00
195	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ	TRIUNFO	50,00	Frasco	172,00	115,00	5.750,00
196	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ	TRIUNFO	50,00	Frasco	172,00	110,00	5.500,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

197	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL	PÓ	TRIUNFO	50,00	Frasco	172,00	110,00	5.500,00
198	RESINA MICROHÍBRIDA		BIODINAMIC A	20,00	Frasco	24,00	15,00	300,00
199	RESINA MICROHÍBRIDA		BIODINAMIC A	20,00	Frasco	24,00	15,00	300,00
200	RESINA MICROHÍBRIDA		BIODINAMIC A	20,00	Frasco	24,00	15,00	300,00
201	RESINA MICROHÍBRIDA		BIODINAMIC A	20,00	Frasco	24,00	15,00	300,00
202	RESINA MICROHÍBRIDA		BIODINAMIC A	20,00	Frasco	24,00	15,00	300,00
203	REVELADOR PARA RAO X		IODONTOSU L	30,00	Frasco	18,53	12,00	360,00
204	SILICONE DE CONDENSAÇÃO INDURENT GEL		SIRONA	30,00	Tubo	238,90	110,00	3.300,00
205	SILICONE DE CONDENSAÇÃO ORANWASH L FLUIDO Parte superior do formulário		SIRONA	30,00	Tubo	238,00	100,00	3.000,00
206	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA		MAQUIRA	50,00	Caixa	28,80	18,00	900,00
207	TESTE DE VITALIDADE		IODONTOSU L	30,00	Frasco	64,18	34,20	1.026,00
208	TOP COMFORT		FGM	50,00	Caixa	60,00	40,00	2.000,00
209	TOP DAM		FGM	50,00	Caixa	76,80	34,50	1.725,00
210	TRICRESOL FORMALINA		MAQUIRA	20,00	Caixa	22,00	15,00	300,00
211	VERNIZ COM FLUOR		FGM	20,00	Caixa	65,47	35,00	700,00
212	VERNIZ FORRADOR		SSWHITE	20,00	Caixa	44,90	29,00	580,00
VALOR TOTAL								224.613,20

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
240	ACABAMENTO E POLIMENTO DE ALTO BRILHO	AMERICAN BURHS	15,00	Kit	80,20	79,00	1.185,00
241	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO	Biodinamica	40,00	Kit	12,00	5,63	225,20
242	MATERIAL DE MOLDAGEM	SIRONA	400,00	Pacote	152,00	98,33	39.332,00
243	PASTA PARA SOLDA DE PRATA	MORELLI	100,00	Pote	20,00	15,47	1.547,00
244	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR	IODONTOSU L	20,00	Tubo	8,90	5,63	112,60
245	PEDRA POMES	MAQUIRA	200,00	Embalagem	12,24	11,40	2.280,00
246	PEDRA POMES	MAQUIRA	20,00	Pote	15,13	11,40	228,00
247	PLACA	BIO ART	12,00	Unidade	48,30	17,10	205,20
248	PLACA DE MONTAGEM	BIO ART	15,00	Caixa	87,56	57,00	855,00
249	PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA	PREVEN	10,00	Unidade	24,06	12,04	120,40
250	POLYETHER IMPRESSION	3m	20,00	Caixa	2.400,00	1.500,00	30.000,00
251	POTE DAPPEN DE VIDRO	PREVEN	20,00	Unidade	9,20	9,01	180,20
252	PRO-PÉ	EKIPAR	400,00	Pacote	22,19	22,00	8.800,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

253	REMOVEDOR DE CERA	LYSANDRA	50,00	Unidade	56,12	35,18	1.759,00
254	SOLDA DE PRATA	MORELLI	100,00	Pote	22,42	22,00	2.200,00
255	SOLVE - GESSO	LYSANDRA	100,00	Unidade	58,12	50,00	5.000,00
256	TIRA LIXA DE AÇO INOX	PREVEN	20,00	Pacote	14,80	14,00	280,00
VALOR TOTAL							94.309,60

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
257	ALAVANCA APEXO	GOLGRAN	20,00	Unidade	86,12	54,49	1.089,80
258	ALAVANCA APICAL RETA301	GOLGRAN	30,00	Unidade	86,12	54,46	1.633,80
259	ALAVANCA APICAL RETA302	GOLGRAN	20,00	Unidade	86,12	54,49	1.089,80
260	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 01	GOLGRAN	20,00	Unidade	62,40	43,79	875,80
261	ALAVANCA SELDIN	GOLGRAN	30,00	Unidade	59,23	59,23	1.776,90
262	ALAVANCA TIPO POTTS DIREITA	GOLGRAN	20,00	Unidade	126,30	73,60	1.472,00
263	ALAVANCA TIPO POTTS ESQUERDA	GOLGRAN	20,00	Unidade	122,00	73,60	1.472,00
264	ALICATE 139 registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002	ZATTY	12,00	Unidade	180,00	108,75	1.305,00
265	ALICATE CONFORMADOR DE AMARRILHO	ZATTY	12,00	Unidade	228,08	108,75	1.305,00
266	ALICATE DE TORQUE INDIVIDUAL 401 FÊMEA	ZATTY	12,00	Unidade	243,39	108,75	1.305,00
267	ALICATE DE TORQUE INDIVIDUAL 401 MACHO	ZATTY	12,00	Unidade	244,80	108,75	1.305,00
268	ALICATE DE TORQUE NO. 442C	ZATTY	12,00	Unidade	198,00	108,75	1.305,00
269	ALICATE DE TORQUE NO. 442L	ZATTY	12,00	Unidade	273,36	108,75	1.305,00
270	ALICATE FORMADOR DE ÔMEGA	ZATTY	12,00	Unidade	178,00	108,75	1.305,00
271	ALICATE Nº 058 PARA GANCHO BOLA	ZATTY	12,00	Unidade	248,93	108,75	1.305,00
272	ALICATE ORTODÔNTICO DE LA ROSA 109	ZATTY	12,00	Unidade	196,12	108,75	1.305,00
273	ALICATE ORTODÔNTICO MEIA CANA 53	ZATTY	12,00	Unidade	196,12	108,75	1.305,00
274	ALICATE ORTODÔNTICO NANCE 001	ZATTY	15,00	Unidade	178,60	108,75	1.631,25
275	ALICATE ORTODÔNTICO SACA RESINA 193 COM WIDIA	ZATTY	15,00	Unidade	368,00	108,75	1.631,25
276	ALICATE PARA CORTE DE AMARRILHO	ZATTY	40,00	Unidade	936,00	362,50	14.500,00
277	ALICATE PARA CORTE DISTAL.	ZATTY	40,00	Unidade	936,00	431,13	17.245,20
278	ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES	ZATTY	12,00	Unidade	204,00	108,75	1.305,00
279	ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES ANGULADO	ZATTY	12,00	Unidade	212,00	108,75	1.305,00
280	ALICATE SACA BANDA	ZATTY	12,00	Unidade	279,03	108,75	1.305,00
281	ALICATE WEIGART 210	ZATTY	10,00	Unidade	318,12	108,75	1.087,50



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

282	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	10,05	502,50
283	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	10,05	502,50
284	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	10,05	502,50
285	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	10,05	502,50
286	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	10,05	502,50
287	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	10,05	502,50
288	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	8,73	436,50
289	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	8,73	436,50
290	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	8,73	436,50
291	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	8,73	436,50
292	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	8,73	436,50
293	ARCO DE AÇO	MORELLI	50,00	Pacote	17,90	8,73	436,50
294	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
295	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
296	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
297	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
298	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
299	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
300	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
301	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
302	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	47,80	21,00	1.050,00
303	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	27,90	12,18	609,00
304	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	29,32	21,32	1.066,00
305	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
306	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
307	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
308	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
309	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
310	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
311	ARCO OSTBY	MORELLI	40,00	Unidade	28,32	11,60	464,00
312	ARCOINTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	48,00	21,32	1.066,00
313	ARCOINTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
314	ARCOINTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
315	ARCOINTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI	MORELLI	50,00	Pacote	48,00	21,32	1.066,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

316	ARCOINTRAORAL NITI	SUPERELÁSTICO	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
317	ARCOINTRAORAL NITI	SUPERELÁSTICO	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
318	ARCOINTRAORAL NITI	SUPERELÁSTICO	MORELLI	50,00	Pacote	28,08	12,18	609,00
319	MARTELO DE MEAD		GOLGRAN	6,00	Unidade	198,50	130,73	784,38
320	MUFLA		MACDENTAL	100,00	Unidade	452,00	277,34	27.734,00
321	ÓCULOS		PREVEN	40,00	Unidade	9,80	17,40	696,00
322	ÓCULOS		PREVEN	40,00	Unidade	63,89	6,53	261,20
VALOR TOTAL								117.999,88

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
393	APARELHO PARA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FORAME	SCHUSTER	2,00	Unidade	7.200,00	1.923,75	3.847,50
394	CANETA DE ALTA	SCHUSTER	20,00	Unidade	1.188,00	698,25	13.965,00
395	CONTRA ÂNGULO	SCHUSTER	20,00	Unidade	1.344,00	555,75	11.115,00
396	MICRO MOTOR	SCHUSTER	20,00	Unidade	1.152,00	684,00	13.680,00
397	MICROMOTOR CHAMPION	MARATHON 3 TALMAX	5,00	Unidade	2.388,00	1.125,75	5.628,75
398	MOTOR DE VELOCIDADE	POLIMENTO 1 BELTEC	4,00	Unidade	1.080,00	726,75	2.907,00
399	MOTOR ROTATÓRIO	SCHUSTER	2,00	Unidade	13.200,00	4.987,50	9.975,00
400	PEÇA DE MÃO	SCHUSTER	10,00	Unidade	1.320,00	584,25	5.842,50
VALOR TOTAL							66.960,75

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
450	DOBRADOR DE AMARRILHO SPUTINIK	MORELLI	50,00	Unidade	79,65	31,79	1.589,50
451	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX - 1/8	MORELLI	10,00	Pacote	24,00	15,90	159,00
452	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ¼	MORELLI	10,00	Pacote	26,40	19,24	192,40
453	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ¼	MORELLI	10,00	Pacote	26,40	19,24	192,40
454	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ¼	MORELLI	10,00	Pacote	26,40	19,24	192,40
455	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ½	MORELLI	10,00	Pacote	21,60	15,90	159,00
456	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ½	MORELLI	10,00	Pacote	23,00	17,57	175,70
457	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ½	MORELLI	10,00	Pacote	25,00	19,24	192,40
458	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/8	MORELLI	10,00	Pacote	19,90	15,90	159,00
459	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/8	MORELLI	10,00	Pacote	19,90	15,90	159,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

460	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16	MORELLI	10,00	Pacote	24,00	17,57	175,70
461	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16	MORELLI	10,00	Pacote	22,90	17,57	175,70
462	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16	MORELLI	10,00	Pacote	22,90	17,57	175,70
463	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16	MORELLI	10,00	Pacote	22,90	17,57	175,70
464	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16	MORELLI	10,00	Pacote	22,90	17,57	175,70
465	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/8	MORELLI	10,00	Pacote	36,30	28,45	284,50
466	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/8	MORELLI	10,00	Pacote	36,30	28,45	284,50
467	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/8	MORELLI	10,00	Pacote	36,30	28,45	284,50
468	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
469	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
470	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
471	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
472	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,00	20,58	308,70
473	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,20	20,58	308,70
474	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
475	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
476	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
477	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
478	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
479	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
480	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
481	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
482	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
483	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
484	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
485	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
486	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
487	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
488	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
489	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
490	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
491	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
492	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
493	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

494	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
495	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
496	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
497	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
498	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
499	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
500	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
501	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
502	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	20,58	308,70
503	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Pacote	28,80	20,58	308,70
504	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Pacote	28,80	20,58	308,70
505	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Pacote	26,59	20,58	308,70
506	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Pacote	28,80	20,58	308,70
507	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Pacote	28,80	20,58	308,70
508	ELÁSTICOINTRAORAL LÁTEX 3/16	MORELLI	10,00	Pacote	24,50	17,57	175,70
509	LIGA DE SEPARAÇÃO	MORELLI	10,00	Pacote	26,30	19,24	192,40
510	LIGA DE SEPARAÇÃO	MORELLI	10,00	Pacote	28,80	19,24	192,40
511	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
512	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
513	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
514	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
515	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
516	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
517	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
518	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
519	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
520	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
521	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
522	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
523	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
524	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
525	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
526	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
527	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

528	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
529	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	14,00	210,00
530	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	13,24	198,60
VALOR TOTAL							21.999,90

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
531	APLICADOR DE ADESIVO	Biodinamica	50,00	Caixa	32,00	18,50	925,00
532	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	GOLGRAN	20,00	Unidade	43,20	13,58	271,60
533	ARTICULADORES	MACDENTAL	20,00	Unidade	156,25	99,75	1.995,00
534	BANDAS UNIVERSAL PARA MOLARES 37 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
535	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 37 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
536	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 37,5 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
537	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 37,5 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
538	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 38 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
539	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 38 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
540	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 38,5 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
541	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 38,5 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
542	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 39 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
543	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 39 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
544	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 39,5U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
545	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 39,5 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
546	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 40 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
547	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 40 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
548	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 40,5 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
549	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 40,5 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
550	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 41 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
551	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 41 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
552	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 41,5 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
553	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 41,5 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
554	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 42 U	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
555	BANDA UNIVERSAL PARA MOLARES 42 L	MORELLI	30,00	Pacote	24,00	11,97	359,10
556	BANDEJA MÉDIA	MORELLI	50,00	Unidade	42,36	14,97	748,50
557	BANDEJA PEQUENA	IRONTE	50,00	Unidade	32,00	22,66	1.133,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

558	BASTÃO PARA ACABAMENTO	TRIUNFO	60,00	Caixa	43,20	59,85	3.591,00
559	BASTÃO PARA POLIMENTO	TRIUNFO	60,00	Caixa	69,60	59,85	3.591,00
560	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
561	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
562	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
563	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
564	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
565	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
566	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
567	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
568	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
569	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
570	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
571	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
572	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
573	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
574	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
575	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
576	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
577	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
578	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
579	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS ROTH	MORELLI	100,00	Pacote	47,30	18,96	1.896,00
580	CABO PARA BISTURI	GOLGRAN	30,00	Unidade	18,00	10,50	315,00
581	CABO PARA ESPELHO	GOLGRAN	200,00	Unidade	12,00	10,28	2.056,00
582	CAIXA PARA APARELHO ORTODÔNTICO	MORELLI	30,00	Pacote	27,30	21,38	641,40
583	CALCADOR DE BANDA	MORELLI	20,00	Unidade	48,17	19,95	399,00
584	CALCADOR DE PAIVA DUPLO	GOLGRAN	30,00	Unidade	21,84	15,50	465,00
585	CALCADOR NO. 3	GOLGRAN	20,00	Unidade	21,84	15,50	310,00
586	CONE DE GUTA PERCHA MÉDIUM LARGO MX	ODOUSDEDE US	30,00	Caixa	168,00	95,00	2.850,00
587	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO	DENTSPLY	40,00	Caixa	64,80	36,34	1.453,60
588	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO	DENTSPLY	80,00	Caixa	64,80	36,34	2.907,20
589	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO	DENTSPLY	40,00	Caixa	64,80	36,34	1.453,60
590	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO	DENTSPLY	40,00	Caixa	64,80	36,34	1.453,60
591	CONE DE GUTA-PERCHA	ODOUSDEDE US	80,00	Caixa	155,00	92,63	7.410,40



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

592	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	80,00	Caixa	100,80	71,25	5.700,00
593	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	80,00	Caixa	100,80	71,25	5.700,00
594	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	80,00	Caixa	100,80	71,25	5.700,00
595	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	40,00	Caixa	100,80	71,25	2.850,00
596	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	40,00	Caixa	100,80	71,25	2.850,00
597	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	40,00	Caixa	101,55	71,25	2.850,00
598	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	40,00	Caixa	100,80	71,25	2.850,00
599	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	80,00	Caixa	100,80	71,25	5.700,00
600	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	80,00	Caixa	100,80	71,25	5.700,00
601	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	80,00	Caixa	100,80	71,25	5.700,00
602	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	40,00	Caixa	100,80	71,25	2.850,00
603	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	40,00	Caixa	100,80	71,25	2.850,00
604	CONE DE PAPEL	DENTSPLY	40,00	Caixa	100,80	71,25	2.850,00
605	CONE: GUTA PERCHA CALIBRADA 1ª SÉRIE 15 A 40	DENTSPLY	40,00	Caixa	64,80	36,34	1.453,60
606	CONE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80-	DENTSPLY	30,00	Caixa	64,80	36,34	1.090,20
607	CONES ACESSÓRIOS RS	DENTSPLY	30,00	Caixa	64,80	36,34	1.090,20
608	CUBA INOX REDONDA	IRONTE	30,00	Unidade	15,00	9,98	299,40
609	CUBA SILICONE	MAQUIRA	40,00	Unidade	16,80	11,55	462,00
610	CUNHA DE MADEIRA	viODONTOS UL	10,00	Caixa	19,32	9,85	98,50
611	CURETA DE LUCAS	GOLGRAN	20,00	Unidade	38,22	27,56	551,20
612	DESCOLADOR FREER DUPLO	GOLGRAN	20,00	Unidade	122,79	77,86	1.557,20
613	DESCOLADOR MOLT	GOLGRAN	20,00	Unidade	109,25	77,86	1.557,20
614	DESTACADOR PARA TAMPA DE TUBOS	MORELLI	20,00	Unidade	115,20	50,88	1.017,60
615	DISCO DE AÇO	MICRODONT	10,00	Unidade	230,40	55,00	550,00
616	DISCO DIAMANTADO DUPLA FACE	MICRODONT	10,00	Unidade	89,24	65,00	650,00
617	DISCO PARA RECORTADOR DE GESSO	vh	6,00	Unidade	115,20	69,83	418,98
618	DISCOS ABRASIVOS	MICRODONT	15,00	Kit	59,21	59,21	888,15
619	DISCOS DE CARBORUNDUM	EDENTA	40,00	Unidade	2,52	1,36	54,40
620	ESPÁTULA EM INOX COM CABO DE MADEIRA	MACDENTAL	20,00	Unidade	34,16	22,80	456,00
621	ESPÁTULA LECRON	GOLGRAN	50,00	Unidade	35,00	18,58	929,00
622	ESPÁTULA PARA RESINA Nº 1	GOLGRAN	20,00	Unidade	122,00	5,18	103,60
623	ESPÁTULA PLÁSTICA	MAQUIRA	20,00	Unidade	5,18	5,70	114,00
624	ESPÁTULA SIMPLES Nº 31	GOLGRAN	20,00	Unidade	26,00	16,89	337,80
625	SPÁTULA SIMPLES Nº 36	GOLGRAN	20,00	Unidade	26,00	16,89	337,80



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

626	ESPELHO	GOLGRAN	30,00	Caixa	72,00	125,00	3.750,00
627	ESTOJOACRÍLICOPORTAFIONITI	ortocentgral	3,00	Unidade	293,00	64,14	192,42
628	EXPANSOR PALATAL HYRAX	MORELLI	50,00	Unidade	89,77	45,00	2.250,00
629	EXPANSOR PALATAL HYRAX	MORELLI	50,00	Unidade	89,77	45,00	2.250,00
630	EXPANSOR PALATAL HYRAX	MORELLI	50,00	Unidade	89,77	45,00	2.250,00
631	EXPANSOR PALATAL HYRAX	MORELLI	50,00	Unidade	89,77	27,69	1.384,50
632	EXPLORADOR PONTA RETA(ENDODONTIA)	GOLGRAN	20,00	Unidade	27,69	13,58	271,60
633	FACA PARA GESSO	MACDENTAL	20,00	Unidade	27,00	17,10	342,00
634	Mini parafuso Ortodôntico para Ancoragem Absoluta (Comprimento: 13mm - Seq. Transmucosa: 2mm - Ø1.5mm)	MORELLI	30,00	Unidade	104,09	65,00	1.950,00
635	Mini parafuso Ortodôntico para Ancoragem Absoluta (Comprimento: 7mm - Seq. Transmucosa: 2mm - Ø1.5mm)	MORELLI	30,00	Unidade	104,09	51,00	1.530,00
636	Mini parafuso Ortodôntico para Ancoragem Absoluta (Comprimento: 10mm - Seq. Transmucosa: 2mm - Ø1.5mm)	MORELLI	30,00	Unidade	104,09	51,90	1.557,00
637	Mini parafuso Ortodôntico para Ancoragem Absoluta (Comprimento: 11mm - Seq. Transmucosa: 2mm - Ø1.5mm)	MORELLI	30,00	Unidade	104,09	65,00	1.950,00
638	Mini parafuso Ortodôntico para Ancoragem Absoluta (Comprimento: 9mm - Seq. Transmucosa: 2mm - Ø1.5mm)	MORELLI	30,00	Unidade	104,09	65,00	1.950,00
VALOR TOTAL							169.584,45

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
668	FÓRCEPS 17	GOLGRAN	20,00	Unidade	138,00	91,42	1.828,40
669	FÓRCEPS 69	GOLGRAN	20,00	Unidade	138,00	91,42	1.828,40
670	GANCHO PONTA RETA BOLA	MORELLI	15,00	Pacote	43,20	14,97	224,55
671	GESSO COMUM	CHAVES	100,00	Saco	53,52	32,78	3.278,00
672	GESSO PEDRA TIPO II	CHAVES	100,00	Saco	150,00	92,63	9.263,00
673	GOTEJADOR ELÉTRICO	CHAVES	3,00	Unidade	1.636,00	1.140,00	3.420,00
674	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 200	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	14,57	145,70
675	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 201	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00
676	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 202	GOLGRAN	20,00	Unidade	28,20	16,00	320,00
677	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 203	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	15,07	150,70
678	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 204	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00
679	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 205	GOLGRAN	20,00	Unidade	28,80	16,00	320,00
680	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - Nº 206	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

681	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 207	ISOLAMENTO	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00
682	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 208	ISOLAMENTO	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00
683	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 209	ISOLAMENTO	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00
684	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 210	ISOLAMENTO	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00
685	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 211	ISOLAMENTO	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00
686	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 212	ISOLAMENTO	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	16,00	160,00
687	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 212L	ISOLAMENTO	GOLGRAN	20,00	Unidade	28,80	16,00	320,00
688	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 212R	ISOLAMENTO	GOLGRAN	20,00	Unidade	28,80	16,00	320,00
689	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº 14	ISOLAMENTO	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	20,00	200,00
690	GRAMPO PARA ABSOLUTO - Nº W8A	ISOLAMENTO	GOLGRAN	10,00	Unidade	28,80	15,00	150,00
691	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA		TRIUNFO	150,00	Frasco	49,00	30,00	4.500,00
692	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO		AMERICAN BURSH	15,00	Kit	344,12	115,00	1.725,00
693	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO		AMERICAN BURSH	15,00	Kit	86,00	85,00	1.275,00
694	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO		AMERICAN BURSH	15,00	Kit	92,00	90,00	1.350,00
695	KIT CEO SOFT DENSO INCOLOR		TDV	20,00	Kit	212,00	160,00	3.200,00
696	KIT CEO SOFT DENSO INCOLOR		TDV	20,00	Kit	212,00	160,00	3.200,00
697	LÂMINA DE BISTURI		medix	20,00	Caixa	52,80	35,00	700,00
698	LÂMINA DE BISTURI DE ORBAN		GOLGRAN	20,00	Caixa	103,20	63,45	1.269,00
699	LÂMINA PARA DESTACADOR DA TAMPA DO TUBO CONVERSÍVEL		MORELLI	10,00	Caixa	79,65	40,00	400,00
700	TESOURA CIRÚRGICA		GOLGRAN	40,00	Unidade	36,00	35,00	1.400,00
701	TESOURA CIRÚRGICA		GOLGRAN	40,00	Unidade	48,10	25,00	1.000,00
702	TESOURA GOLDMAN FOX RETA		GOLGRAN	30,00	Unidade	66,00	39,00	1.170,00
VALOR TOTAL								44.397,75

16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
710	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PORTÁTIL	G-TECH	1,00	Unidade	165,00	165,00	165,00
711	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO	VH ESSENCE DENTAL	1,00	Unidade	470,00	470,00	470,00
712	MÁQUINA SELADORA	VH ESSENCE DENTAL	3,00	Unidade	495,00	495,00	1.485,00
713	PRENSA HIDRÁULICA	protecni	4,00	Unidade	6.240,00	2.845,00	11.380,00
VALOR TOTAL							13.500,00

18 - LOTE 18



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

721	ÁGUA OXIGENADA	RIOQUIMICA	80,00	Unidade	13,70	9,40	752,00
722	ÁLCOOL EM GEL	FORTSAN	500,00	Galão	82,44	82,44	41.220,00
723	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	ITAJA	2.000,00	Unidade	14,20	12,00	24.000,00
724	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5%	QUIMIDROL	1.000,00	Unidade	37,30	20,68	20.680,00
725	ANTISSÉPTICO DEGERMANTE RIOHEX 2% TÓPICO	RIOQUIMICA	20,00	Frasco	69,70	31,96	639,20
726	BICARBONATO DE SÓDIO	MAQUIRA	20,00	Caixa	76,00	60,16	1.203,20
727	CLORHEXIDINA GEL 2%	Biodinamica	80,00	Caixa	28,35	24,26	1.940,80
728	FRASCO COLETOR PARA BIÓPSIA	hisopst	200,00	Unidade	408,00	25,20	5.040,00
729	GLICERINA	FARMACE	20,00	Frasco	28,80	24,44	488,80
730	HIPOCLORITO DE SÓDIO	FORTSAN	120,00	Frasco	7,59	6,40	768,00
731	HIPOCLORITO DE SÓDIO	FORTSAN	300,00	Frasco	12,00	9,22	2.766,00
732	INDICADOR BIOLÓGICO	CLEAN-UP	40,00	Caixa	1.523,00	419,10	16.764,00
733	INTEGRADOR DE ESTERILIZAÇÃO QUÍMICO CLASSE 5 PILULA	CLEAN-UP	10,00	Pacote	240,00	240,00	2.400,00
734	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	G-TECH	2,00	Kit	199,00	199,00	398,00
735	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO)	FARMACE	800,00	Frasco	7,90	7,90	6.320,00
736	TIRAS REAGENTES DE GLICOSE	G-TECH	4,00	Kit	298,00	205,00	820,00
737	VASELINA SÓLIDA	RIOQUIMICA	50,00	Frasco	98,00	98,00	4.900,00
VALOR TOTAL							131.100,00

21 - LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
748	FORMOL TAMPONADO 10%	PROC 9	3,00	Pacote	29,60	28,33	84,99
VALOR TOTAL							84,99

22 - LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
749	LIMA BUCK 11 12	GOLGRAN	10,00	Unidade	128,00	75,03	750,30
750	LIMA DE SCHLUGER	GOLGRAN	10,00	Unidade	124,80	75,03	750,30
751	CURETA DE MOLT	GOLGRAN	15,00	Unidade	86,76	79,22	1.188,30
752	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA	GOLGRAN	15,00	Unidade	79,00	39,50	592,50
753	BROCA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	30,00	Unidade	6,24	3,70	111,00
754	BROCA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	30,00	Unidade	6,24	3,70	111,00
755	FIO DE SUTURA DE NYLON - 4-0	medix	30,00	Unidade	72,00	46,40	1.392,00



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

756	MANDRIL PARA LIXA PARA PEÇA RETA	PREVEN	10,00	Unidade	5,20	3,12	31,20
757	MANDRIL PARA PEÇAS DE MÃO CÔNICO TIRAS DE LIXA	PREVEN	10,00	Unidade	7,05	4,72	47,20
758	BROCA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	30,00	Unidade	6,24	3,70	111,00
759	BROCA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	30,00	Unidade	6,24	3,70	111,00
760	PLANO DE CAMPER	jon	10,00	Unidade	148,80	94,25	942,50
761	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	12,49	187,35
762	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	15,00	Rolo	28,80	12,49	187,35
763	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	8,43	126,45
764	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	8,43	126,45
765	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA	MORELLI	15,00	Pacote	22,00	8,43	126,45
766	ARTICULADOR A7 FIX SEM ARCO.	BIO ART	10,00	Unidade	766,00	522,00	5.220,00
767	CANETA OBTURAÇÃO/CORTADOR AQUECIDO DE GUTTA PERCHA	microdent	5,00	Unidade	822,00	522,00	2.610,00
768	PÓ RESINA ACRÍLICA PARA TERMOPLIMERIZÁVEL MICROONDAS	TRIUNFO	60,00	Frasco	108,00	60,90	3.654,00
769	PÓ RESINA ACRÍLICA PARA TERMOPLIMERIZÁVEL MICROONDAS	TRIUNFO	60,00	Frasco	108,00	60,90	3.654,00
770	Negatoscópio	VH ESSENCE DENTAL	2,00	Unidade	690,00	326,25	652,50
771	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 01 CABO VOLUMOSO	GOLGRAN	20,00	Unidade	79,00	43,79	875,80
772	CONE DE GUTA-PERCHA	DENTSPLY	80,00	Caixa	155,00	94,25	7.540,00
773	CONES DE GUTAPERCHA	DENTSPLY	80,00	Caixa	60,00	34,20	2.736,00
774	CONES DE GUTAPERCHA	DENTSPLY	80,00	Caixa	60,00	34,20	2.736,00
775	CONES DE GUTAPERCHA	DENTSPLY	80,00	Caixa	60,00	34,20	2.736,00
776	GUTA PERCHA WAVE ONE GOLD	DENTSPLY	30,00	Caixa	685,00	246,50	7.395,00
777	LIMA RECIPROCANTE WAVE ONDE GOLD	DENTSPLY	100,00	Unidade	685,00	246,50	24.650,00
778	LIMA ROTATÓRIA GLIDE PATH	DENTSPLY	60,00	Unidade	684,00	246,50	14.790,00
779	ESPELHO BUCAL 1º PLANO Nº5 RELAX PLUS	GOLGRAN	100,00	Unidade	21,20	10,76	1.076,00
780	SILICONE PARA LABORATÓRIO ZETALABOR DENSO 5KG + 2 INDURENT GEL 60 ML	SIRONA	10,00	Unidade	1.550,00	1.000,50	10.005,00
781	CHAVE LONGA - KIT DE FERRAMENTAS PARA MINIPARAFUSO ORTODÔNTICO	MORELLI	5,00	Unidade	63,12	29,44	147,20
782	CHAVE DE MÃO - KIT DE FERRAMENTAS PARA MINIPARAFUSO ORTODÔNTICO	MORELLI	5,00	Unidade	63,12	63,12	315,60
783	GODIVA BASTÃO	LYSANDRA	10,00	Caixa	92,72	27,55	275,50
784	ARCO OSTBY DOBRÁVEL	MORELLI	40,00	Unidade	16,16	11,75	470,00
785	Esfigmomanômetro digital e portátil	PREMIUM	5,00	Unidade	312,00	181,25	906,25
786	Aparelho de verificar Glicemia/ Glicosímetro	G-TECH	5,00	Unidade	156,00	50,75	253,75
787	ULTRASSON PIEZOELÉTRICO	SCHUSTER	3,00	Unidade	7.900,00	4.060,00	12.180,00
788	LIMA RECIPROCANTE R 25 BLUE 25 MM	DENTSPLY	75,00	Unidade	496,00	333,50	25.012,50



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús CPSMCR

789	TESOURA CASTROVEJO	GOLGRAN	15,00	Unidade	255,00	106,77	1.601,55
790	PORTA AGULHA CASTROVEJO	GOLGRAN	15,00	Unidade	520,00	146,02	2.190,30
791	OTOPOLIMERIZADOR	SCHUSTER	5,00	Unidade	1.096,00	808,08	4.040,40
792	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	70,00	Unidade	21,92	13,82	967,40
793	PLASTIFICADORA A VACUO	VH ESSENCE DENTAL	2,00	Unidade	2.199,00	1.305,00	2.610,00
794	PLACA PARA MOLDEIRA CRISTAL	BIO ART	6,00	Unidade	67,20	36,25	217,50
795	LIXA DÁGUA 180	3M	10,00	Unidade	102,00	59,23	592,30
796	LIXA DÁGUA 240	3M	10,00	Pacote	119,00	113,37	1.133,70
797	LIXA DÁGUA 400	3M	10,00	Pacote	128,00	87,00	870,00
798	LIXA DÁGUA 600	3M	10,00	Pacote	136,00	99,34	993,40
VALOR TOTAL							152.000,00

Adjudicado para MED DONTOMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 69.366.326/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 1.727.115,85 (um milhão, setecentos e vinte e sete mil, cento e quinze reais e oitenta e cinco centavos), em 25/07/2025.

Flávio Carvalho Soares
ORDENADOR(A) DE DESPESAS